
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про конкурсний відбір 
незалежних членів наглядової ради 
акціонерного товариства «Укрпошта» 

Відповідно до пункту 41 частини першої статті 6 Закону України «Про 
управління об’єктами державної власності», частини другої статті 39 Закону 
України «Про акціонерні товариства», пунктів 3 та 18 Порядку проведення 
конкурсного відбору кандидатів на посаду незалежного члена наглядової ради 
державного унітарного підприємства та їх призначення, а також проведення 
конкурсного відбору кандидатів на посаду незалежного члена наглядової ради 
господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків 
акцій (часток) належать державі, що пропонуються суб’єктом управління 
об’єктами державної власності до обрання на посаду незалежних членів 
наглядової ради, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 10 березня 2017 року № 142 «Деякі питання управління державними 
унітарними підприємствами та господарськими товариствами, у статутному 
капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі» (із змінами), 
абзацу першого пункту 2 Порядку проведення конкурсного відбору керівників 
суб’єктів господарювання державного сектору економіки, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2008 року 777 «Про 
проведення конкурсного відбору керівників суб’єктів господарювання 
державного сектору економіки» (із змінами), абзацу першого пункту 2 постанови 
Кабінету Міністрів України від 31 травня 2022 року № 643 «Деякі питання 
управління об’єктами державної власності на період воєнного стану» (із 
змінами), Статуту акціонерного товариства «Укрпошта», затвердженого наказом 
Міністерства розвитку громад та територій України від 01 січня 2025 року № 3 
«Про внесення змін до Статуту акціонерного товариства «Укрпошта»,

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурсний відбір кандидатів на зайняття посад 2 (двох) 
незалежних членів наглядової ради акціонерного товариства «Укрпошта». 



2

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Андрія 
Братуся.

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр                                                 Олексій КУЛЕБА


